ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-NNMT  Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2025

V/v chủ động ứng phó với mưa

lớn, lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất

     Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường có Công văn số 6019/BNNMT-ĐĐ ngày

25/8/2025 về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất

(gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Trần Văn Quân có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Bộ phận thường trực

Phòng chống thiên tai trực ban nghiêm túc; thường xuyên theo dõi chặt chẽ bản

tin dự báo, cảnh báo về mưa lớn, nguy cơ lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất và

thông tin kịp thời, đầy đủ cho các cấp chính quyền để chủ động triển khai các

biện pháp phòng tránh, giảm thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra; đôn đốc, tổng

hợp, thường xuyên báo cáo thành phố và Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

2. Các xã, phường, đặc khu:

- Triển khai lực lượng xung kích kiểm tra, rà soát các khu dân cư ven

sông, suối, khu vực thấp trũng, có nguy cơ xảy ra lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất.

Tổ chức lực lượng canh gác, kiểm soát, hỗ trợ, hướng dẫn bảo đảm giao thông

an toàn cho người và phương tiện, nhất là tại các ngầm, tràn, khu vực ngập sâu,

nước chảy xiết, khu vực đã xảy ra sạt lở hoặc có nguy cơ xảy ra sạt lở.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc; sẵn sàng lực lượng, vật tư, phương tiện để

cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu; khắc phục sự cố, đảm bảo giao thông thông suốt

trên các trục giao thông chính khi xảy ra mưa lớn.

           Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị

có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Trần Văn Quân;

- Sở Xây dựng;

- Bộ Chỉ huy Quân sự TP;

- Công an TP;

- CVP, PCVP P.A.Tuấn;

- Phòng: NN&MT, NV&KTGS;

- Lưu: VT, N.Đ.Minh.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-27T07:19:33+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Anh Tuấn<phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-27T08:00:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T08:00:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T08:00:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T08:23:24+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!